News Release



スポーツクライミングの中村真緒選手を採用

日新火災海上保険株式会社(社長:織山晋、以下「日新火災」)は、国内・国際大会等で活躍が期待されているスポーツクライミングの中村真緒選手を4月1日付で採用しました。

日新火災は、中村真緒選手が競技活動に打ち込み、トップアスリートとして活躍できるようバックアップしていきます。また、世界に挑戦するアスリートとしての活動とともに、日新火災の一社員として、 損害保険業務を通じた地域社会への貢献も期待しています。

日新火災は中村真緒選手を応援し、共にチャレンジを続けることで、これからも地域社会の発展に貢献していきます。

◆プロフィール

中村 真緒(なかむら まお)選手

<主な戦績>

2018年アジアユース選手権ボルダリング種目 優勝2019年ボルダリングユース選手権鳥取大会 優勝2020年Top of the Topボルダリング種目 優勝



◆中村真緒選手からのコメント

私は、大学卒業後の競技活動を考えるなかで、スポーツクライミングを支援している日新火災と出会い、 入社を決めました。日新火災の「あともう一手、上を目指す」 という姿に共感し、私が打ち込んできたスポーツクライミングの競技活動と重なりました。是非、日新火災の一員として、業務とスポーツクライミングを両立していきたいと感じています。また、損害保険事業を通じて地域社会へ貢献していくだけでなく、スポーツクライミングを通じての貢献もしていきたいと考えています。これからは社会人として、クライマーの一人として、「あともう一手、上を目指す」チャレンジ精神を大切に頑張りたいと思います。

以上

<本件に関するお問い合わせ先>

経営企画部 企画グループ TEL:03-5282-5502